
Settore Tecnico

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 24 DEL 12/10/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. del 30 Aprile 1992, n° 285, nuovo codice della strada, recante disposizioni sulla disciplina della

circolazione stradale e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. del 16/12/1992, n. 495, regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada,

recante disposizioni sulla disciplina della circolazione stradale e successive modifiche;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali).

CONSIDERATO che nel giorno 16 ottobre 2024 si terrà la gara ciclistica “Giro del Veneto” che coinvolge anche il

territorio comunale di Arcole, e che pertanto risulta necessario provvedere alla chiusura al traffico veicolare

delle strade interessate dal passaggio dei ciclisti e dei veicoli ad essi correlati;

VISTA la nota della Provincia di Verona prot. n° 48736 del 06/09/2024, acquisita agli atti al prot. n° 11502 del

10/09/2024;

VISTA la nota di VENTURO S.S.D. A R.L. del 10/10/2024, acquisita agli atti al prot. n° 13033 del 10/10/2024, con

la quale viene rettificato il percorso di gara e inviato il numero di persone richieste in ciascun punto di

intersezione tra il tracciato di gara e le arterie comunali;

COMUNE DI ARCOLE
Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole

P.I.01844780237    -    C.F. 83002270235

Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net

OGGETTO:

MODIFICA DELLA VIABILITA CON LA CHIUSURA TOTALE DELLE IMMISSIONI DI TUTTE LE STRADE
COMUNALI IN VIA PADOVANA NUOVA – SP7 – DALLA ROTATORIA PRESSO IL SUPERMECATO
“LIDL” SINO ALLA ROTATORIA PRESSO LA TRATTORIA “IL NUOVO MIRACOLO”, DALLE 12:15 ALLE
13:30 DEL GIORNO 16/10/2024, E COMUNQUE SINO ALLA CONCLUSIONE DELL’EVENTO, IN
OCCASIONE DELLA GARA CICLISTICA “GIRO DEL VENETO”.



VISTA la Determinazione n° 3101 del 10/10/2024 della Provincia di Verona, trasmessa con nota prot. n° 55848

del 10/10/2024, acquisita agli atti al prot. n° 13057 del 11/10/2024;

DATO ATTO che per la manifestazione di cui al punto precedente risulta necessario chiudere tutte le immissioni

delle vie comunali che si immettono in Via Padovana Nuova – SP 7 – tra la rotatoria in prossimità del

supermercato “Lidl” alla rotatoria in prossimità della trattoria “Il Nuovo Miracolo”;

CONSIDERATO che lo svolgimento della manifestazione sarà nel giorno 16 ottobre 2024 e la chiusura del traffico

sarà, cautelativamente dalle ore 12:15 fino alle ore 13:30, e comunque fino alla conclusione del passaggio dei

mezzi annessi alla gara ciclistica di cui sopra;

CONSIDERATO che, per quanto sopra, occorre predisporre idonee misure di sicurezza al fine di prevenire

eventuali pregiudizi per l’incolumità dei cittadini;

O R D I N A

MODIFICA DELLA VIABILITA’ CON LA CHIUSURA TOTALE DEL TRAFFICO VEICOLARE DELLE IMMISSIONI DELLE

STRADE COMUNALI SU VIA PADOVANA NUOVA, DALLA ROTATORIA PRESSO IL SUPERMERCATO LIDL ALLA

ROTATORIA PRESSO LA TRATTORIA “IL NUOVO MIRACOLO”, DALLE 12:15 ALLE 13:30 DEL GIORNO 16/10/2024,

E COMUNQUE SINO ALLA CONCLUSIONE DELL’EVENTO, IN OCCASIONE DELLA GARA CICLISTICA “GIRO DEL

VENETO”.

Dovrà essere invece garantito il passaggio dei mezzi delle Forze dell’Ordine, dei mezzi di soccorso e di Protezione

Civile.

Nel periodo di tempo interessato dalla presente Ordinanza, e comunque fino al termine della manifestazione,

sono vietate le seguenti immissioni su Via Padovana Nuova:

- Via Grassanella (rotatoria supermercato “Lidl”)

- Via Avv. Gianni Augusto Ruffo (rotatoria supermercato “Lidl”);

- Via Padovana (rotatoria supermercato “Lidl”);

- Via Sanguane;

- Via Comparine ramo est (rotatoria Via Comparine)

- Via Comparine ramo ovest (rotatoria Via Comparine);

- Rampa in discesa in uscita dallo svincolo con provenienza da Veronella verso rotatoria trattoria “Il Nuovo

Miracolo”);

- Via Padovana direzione est (immissione nella rotatoria trattoria “Il Nuovo Miracolo”).

Le suddette immissioni verranno presidiate dal personale dell’Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo e

dalla Polizia Locale Comunale, anch’essi destinatari del presente provvedimento.

In corrispondenza delle rotatorie, è fatto obbligo far transitare i ciclisti nel ramo di destra delle rotatorie

stesse, rispettando quindi il senso di marcia secondo il Nuovo Codice della Strada.

È fatto obbligo di avvisare il Comando di Polizia Locale o gli Uffici Tecnici del Comune di Arcole via PEC

arcole.vr@cert.ip-veneto.net nel caso di eventuali interruzioni e/o sospensioni dovute a sopraggiunte cause di

forza maggiore sia di carattere tecnico che legate ad avverse condizioni meteorologiche.



L’organizzazione rimarrà unica responsabile, sia civilmente che penalmente, dei danni che eventualmente

venissero arrecati alla proprietà stradale o a terzi a causa delle attività subordinate all’emissione della presente

ordinanza.

A V V E R T E

- Che in caso venisse ritenuto necessario od opportuno dall’Autorità di P.S. e dal Comando di Polizia Locale

ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui

all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i (nuovo codice della strada) potranno disporre diversi

comportamenti agli utenti della strada e diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra

indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.

- Che le sanzioni amministrative pecuniarie previste in caso di inottemperanza a quanto disposto dalla

presente ordinanza sono quelle stabilite dagli articoli 7 e 159 del D. Lgs. 285/1992 e s.m.i. (nuovo codice

della strada). Che all’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli Organi di Polizia Stradale di cui

all’articolo 12 del D.Lgs. 285/1992 e s.m.i. (nuovo codice della strada).

D I S P O N E
L’invio del presente provvedimento a:

• Venturo s.s.d. a r.l.

venturossdarl@legalmail.it

• Prefettura di Verona

protocollo.prefvr@pec.interno.it

• Provincia di Verona - Settore Viabilità

provincia.verona@pecveneto.it

viabilita.provincia.vr@pecveneto.it

• Questura di Verona

dipps194.00F0@pecps.poliziadistato.it

• Sezione Polizia Stradale di Verona

dipps204.0500@pecps.poliziadistato.it

• Caserma Carabinieri di San Bonifacio

tvr31776@pec.carabinieri.it

• Polizia Locale di Arcole

polizia.locale@comune.arcole.vr.it

• Azienda ULSS9 – Scaligera

protocollo.aulss9@pecveneto.it

• Suem 118 – Centrale Operativa Provinciale di Verona

suem.aovr@pecveneto.it

• Comando dei Vigili del Fuoco della provincia di Verona

com.verona@cert.vigilfuoco.it

• Comune di San Bonifacio

sanbonifacio.vr@cert.ip-veneto.net

• Comune di Zimella

info@pec.comune.zimella.vr.it

• Comune di Veronella

protocollo@pec.comune.veronella.vr.it

• Società ATV Azienda Trasporti Verona

protocollo.atv@pec.it

mailto:provincia.verona@pecveneto.it


• Società SVT Società Vicentina Trasporti

svt@legalmail.it

• Nucleo Volontariato ANC

g.renato1950@libero.it

• LIDL ITALIA s.r.l.

lidl_italia@legalmail.it

• TRANS ITALIA s.r.l.

transitalia@transitalia.it

• La pubblicazione all’albo pretorio on line;

I N F O R M A

Che Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, secondo le modalità di cui alla legge 6 Dicembre

1977 n 1034 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

- in alternativa ricorso Giurisdizionale al Capo Dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 1971 n 1199 entro

120 giorni dalla data di pubblicazione, dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Arcole ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2024-10-12T11:31:30+0200
	RITA STRAPPARAVA




